Requerimento nº. 06/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando que há alguns anos a rede municipal de Educação de
Bálsamo trabalha com o sistema apostilado, com o objetivo de elevar a qualidade do ensino
oferecido a nossas crianças

                                        Considerando que essas apostilas sempre são distribuídas aos
professores e alunos no mês de fevereiro, no início de cada ano letivo.

                                        Considerando que já estamos próximos ao fim do primeiro bimestre,
que vai acontecer no dia 16 de abril, e até agora as apostilas não foram entregues,
prejudicando o planejamento dos professores e o aprendizado dos alunos.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do Município,
que o Executivo informe à Câmara Municipal o motivo do atraso na entrega das apostilas para
as escolas Professora Rosa Vezzi Carmola Pelissoni, João Soler Flores e Modesto José
Moreira, e também a data prevista para que esses materiais finalmente sejam entregues.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 28 de Março de 2018.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518